

KHK członkiem Austriackiego Stowarzyszenia Przedsiębiorstw Komunalnych!

2020-05-15

Krakowski Holding Komunalny został przyjęty w poczet członków Austriackiego Stowarzyszenia Przedsiębiorstw Komunalnych VKÖ - jako pierwsze polskie przedsiębiorstwo komunalne. Członkostwo w tym prestiżowym Stowarzyszeniu przyniesie naszemu miastu wiele korzyści.

- Przynależność KHK SA do VKÖ wzmocni pozycję Krakowa na arenie międzynarodowej, ułatwi także wzajemnie kontakty oraz wymianę doświadczeń w wielu dziedzinach, zarówno Holdingowi, jak też spółkom wchodzącym w skład grupy kapitałowej - zaznacza Tadeusz Trzmiel, prezes Zarządu Krakowskiego Holdingu Komunalnego SA.

VKÖ to największa organizacja branżowa gospodarki komunalnej Republiki Austrii, zajmująca się kreowaniem rynku spółek komunalnych na szczeblu krajowym i europejskim. Stowarzyszenie Przedsiębiorstw Komunalnych Republiki Austrii (VKÖ) reprezentuje interesy spółek komunalnych wobec organów ustawodawczych na szczeblu gminnym, krajowym i europejskim. VKÖ jest ponadto członkiem europejskiego stowarzyszenia lokalnych i regionalnych firm dostarczających energię elektryczną - CEDEC z siedzibą w Brukseli oraz VKU- Niemieckiego Stowarzyszenia Przedsiębiorstw Komunalnych z siedzibą w Berlinie. W tym miejscu warto nadmienić, że oznacza to automatyczne członkostwo KHK SA w Niemieckiej Izbie Gospodarczej.

Wspólnie ze swoimi partnerami, VKÖ wspiera intensywnie działania na rzecz ochrony środowiska zarówno na poziomie europejskim, jak i krajowym, współpracując w dziedzinie energetyki, przekształcania termicznego odpadów, sieci wodociągowych, a także transportu publicznego oraz rozwoju elektromobilności. Dodatkowo Stowarzyszenie uczestniczy oraz pośredniczy w aplikowaniu o środki zewnętrzne na innowacyjne projekty proekologiczne.

VKÖ jest organizacją non-profit. Stowarzyszenie skupia się na transferze know-how. Należy do wiodących europejskich stowarzyszeń działających w obszarze gospodarki komunalnej, a swoim zakresem obejmuje również sieć badawczą CIRIEC i KOWID, centrum kompetencyjne gospodarki publicznej, infrastruktury i usług użyteczności publicznej. W ramach VKÖ prowadzonych jest wiele projektów dotyczących digitalizacji i innowacji w wielu obszarach gospodarki komunalnej.

Przedsiębiorstwa członkowskie stale wdrażają interesujące projekty, jak np. okulary do detekcji podziemnej infrastruktury technicznej, folie fotowoltaiczne czy bezpieczne przystanki dla transportu miejskiego.

VKÖ prowadzi wnikliwy monitoring możliwości finansowania projektów ze środków UE i wspiera proces aplikowania o finansowanie zewnętrzne. Stowarzyszenie przesyła swoim członkom regularne raporty o adekwatnych procesach prawnych w UE.



**Magiczny
Kraków**

VKÖ jest zaangażowane w liczne komitety wiodących stowarzyszeń UE w celu uwzględnienia zasadniczej roli wykorzystania odpadów dla bezpieczeństwa dostaw w Europie oraz w procesie transformacji energetycznej, co powinno znaleźć odzwierciedlenie w odpowiednich działaniach legislacyjnych.

Wiedza i informacje są przekazywane do przedsiębiorstw członkowskich VKÖ, ale Stowarzyszenie dopuszcza także dalszy transfer w przypadku spółek zależnych działających w ramach Grupy za pośrednictwem przedsiębiorstwa członkowskiego. Tym samym spółki zależne będą mogły swobodnie korzystać z informacji otrzymanych od Krakowskiego Holdingu Komunalnego SA.

Polska delegacja w Wiedniu

Prezes Stowarzyszenia Przedsiębiorstw Komunalnych Republiki Austrii Heidi Maier-Dekruif odwiedziła Kraków w lutym br.